	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	RREGULLORE (QEVERIA) NR:_____/ 2023 PËR PROCEDURAT E PËRZGJEDHJES DHE EMËRIMIT TË DREJTORËVE DHE ZËVENDËSDREJTORËVE, MËSIMDHËNËSVE, BASHKËPUNËTORËVE PROFESIONAL   

	Entiteti publik 
	Ministria e Arsimit, Shkences, Teknologjise dhe Inovacionit   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	Komenti i përgjithshëm 
	Neni 7

Shpallja e konkursit publik 

Në vazhdimësi në të gjitha komunat e Kosovës është fakt se shpallja e konkurseve është proceduar nga Drejtoria e Arsimit apo Njësia e Burimeve Njerëzore. Vërtetë, duke ditur rëndësinë dhe specifikat e cështjeve të ndryshme edukativo-arsimore, peshën dhe relevancën që kanë burokracitë, procedurat lidhur me këtë cështje, atëherë duhet pasur kujdes që qëllimi kryesor i kësaj Rregulloreje të jetë mos-humbja e orëve mësimore, sepse në të kundërtën nuk jemi duke rregulluar problematikat e shfaqura ndër vite. 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Nëse fillojmë tí përmbahemi SIMBNJ, atëherë sigurisht se kjo Rregulloe nuk është duke rregulluar cështjet e ngritura dhe shqetësimet e vazhdueshme lidhur me procedurat e stërngarkuara të rekrutimit të stafit arsimor, të përcaktuara në disa akte-ligjore dhe nënligjore, por është vetëm duke e kompleksuar tërësinë e saj, duke hamendësuar se në cilin akt/ligjor nënligjor të respektohet, duke pasur bazë në secilin prejt tyre. Prandaj, konsideroj se kjo Rregullore duhet të jetë specifike dhe të autorizon DKA-në si inicuese dhe drejtuese e proceseve të tilla, të cilat e bëjnë më praktike dhe funksionale të gjithë procesin. 


	Personi kontaktues 
	Lulzim Vrapca   

	Email kontaktues 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	REGULATIONS (GOVERNMENT) NO:_______/2023 FOR THE SELECTION AND APPOINTMENT PROCEDURES OF PRINCIPALS AND VICE-PRINCIPALS, TEACHERS, PROFESSIONAL ASSOCIATES   

	Public body 
	Ministry of Education, Science, Technology and Innovation   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	General comments 
	Neni 7

Shpallja e konkursit publik 

Në vazhdimësi në të gjitha komunat e Kosovës është fakt se shpallja e konkurseve është proceduar nga Drejtoria e Arsimit apo Njësia e Burimeve Njerëzore. Vërtetë, duke ditur rëndësinë dhe specifikat e cështjeve të ndryshme edukativo-arsimore, peshën dhe relevancën që kanë burokracitë, procedurat lidhur me këtë cështje, atëherë duhet pasur kujdes që qëllimi kryesor i kësaj Rregulloreje të jetë mos-humbja e orëve mësimore, sepse në të kundërtën nuk jemi duke rregulluar problematikat e shfaqura ndër vite. 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Nëse fillojmë tí përmbahemi SIMBNJ, atëherë sigurisht se kjo Rregulloe nuk është duke rregulluar cështjet e ngritura dhe shqetësimet e vazhdueshme lidhur me procedurat e stërngarkuara të rekrutimit të stafit arsimor, të përcaktuara në disa akte-ligjore dhe nënligjore, por është vetëm duke e kompleksuar tërësinë e saj, duke hamendësuar se në cilin akt/ligjor nënligjor të respektohet, duke pasur bazë në secilin prejt tyre. Prandaj, konsideroj se kjo Rregullore duhet të jetë specifike dhe të autorizon DKA-në si inicuese dhe drejtuese e proceseve të tilla, të cilat e bëjnë më praktike dhe funksionale të gjithë procesin. 


	Contact person 
	Lulzim Vrapca   

	Email person 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	UREDBA (VLADA) BR:_____/2023 O PROCEDURAMA IZBORA I IMENOVANJE DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA, NASTAVNIKA, STRUÄ�NIH SARADNIKA   

	Public body 
	Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	General comments 
	Neni 7

Shpallja e konkursit publik 

Në vazhdimësi në të gjitha komunat e Kosovës është fakt se shpallja e konkurseve është proceduar nga Drejtoria e Arsimit apo Njësia e Burimeve Njerëzore. Vërtetë, duke ditur rëndësinë dhe specifikat e cështjeve të ndryshme edukativo-arsimore, peshën dhe relevancën që kanë burokracitë, procedurat lidhur me këtë cështje, atëherë duhet pasur kujdes që qëllimi kryesor i kësaj Rregulloreje të jetë mos-humbja e orëve mësimore, sepse në të kundërtën nuk jemi duke rregulluar problematikat e shfaqura ndër vite. 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Nëse fillojmë tí përmbahemi SIMBNJ, atëherë sigurisht se kjo Rregulloe nuk është duke rregulluar cështjet e ngritura dhe shqetësimet e vazhdueshme lidhur me procedurat e stërngarkuara të rekrutimit të stafit arsimor, të përcaktuara në disa akte-ligjore dhe nënligjore, por është vetëm duke e kompleksuar tërësinë e saj, duke hamendësuar se në cilin akt/ligjor nënligjor të respektohet, duke pasur bazë në secilin prejt tyre. Prandaj, konsideroj se kjo Rregullore duhet të jetë specifike dhe të autorizon DKA-në si inicuese dhe drejtuese e proceseve të tilla, të cilat e bëjnë më praktike dhe funksionale të gjithë procesin. 


	Contact person 
	Lulzim Vrapca   

	Email person 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






